diverse ramingen relatief ongevoelig.

Hier dient te worden opgemerkt dat de gevoeligheid van de resultaten voor de raming van het

aantal mensen dat met standaard behandeling primair geneest, een reflectie is van de

gevoeligheid van de resultaten voor alternatieve veronderstellingen omtrent de effectiviteit

van Regranex. Immers, in de centrale berekeningen is een overgangskans opgenomen van

9,71% per maand hetgeen overeenkomt met een verwacht genezingspercentage van 35% na

20 weken. Wanneer de basis overgangskans wordt vermenigvuldigd met respectievelijk – en

+25% correspondeert dit met de veronderstelling dat de verwachte primaire genezings-

percentages na 20 weken geen 35% is maar gelijk is aan respectievelijk 28 en 41%.

Uitgaande van constante effectiviteit na 20 weken met Regranex, verandert dan de reële winst

ten gevolge van Regranex. De gevoeligheid voor veranderingen in de effectiviteit van

Regranex wordt hierna aan de orde gesteld.

17

Tabel 6 Resultaten univariate gevoeligheidsanalyse met betrekking tot de overgangskansen

Additionele kosten (NLG) Additionele amputaties Additionele ulcus vrije jaren

Na 1 jaar na 2 jaar na 1 jaar Na 2 jaar Na 1 jaar Na 2 jaar

Basis raming - 1.555 - 2.880 -0,015 -0,026 1,097 1,670

Van Naar -25% +25% -25% +25% -25% +25% -25% +25% -25% +2%% -25% +25%

Ulcus Ulcus, infectie - 1.508 - 1.600 - 2.777 - 2.977 -0,014 -0,015 -0,025 -0,028 1,099 1,094 1,660 1,679

Ulcus Ulcus, gangreen - 1.470 - 1.637 - 2.822 - 2.933 -0,012 -0,017 -0,022 -0,030 1,109 1,085 1,700 1,641

Ulcus Genezen - 774 - 2.126 - 1.817 - 3.597 -0,012 -0,017 -0,021 -0,030 0,951 1,192 1,488 1,775

Ulcus, infectie Ulcus - 1.582 - 1.533 - 2.911 - 2.854 -0,015 -0,015 -0,027 -0,026 1,092 1,101 1,658 1,679

Ulcus, infectie Ulcus, gangreen - 1.547 - 1.563 - 2.877 - 2.883 -0,014 -0,015 -0,026 -0,027 1,097 1,096 1,675 1,665

Ulcus, infectie Na amputatie, geen
ulcus-

- 1.545 - 1.565 - 2.900 - 2.861 -0,014 -0,015 -0,026 -0,027 1,100 1,094 1,684 1,657

Ulcus, infectie Na amputatie, ulcus,
infectie

- 1.553 - 1.557 - 2.877 - 2.882 -0,015 -0,015 -0,026 -0,027 1,097 1,097 1,670 1,670

Ulcus, gangreen Na amputatie, geen
ulcus

- 1.571 - 1.540 - 2.954 - 2.825 -0,014 -0,015 -0,027 -0,026 1,101 1,093 1,684 1,660

Ulcus, gangreen Na amputatie, ulcus,
gangreen

- 1.518 - 1.591 - 2.835 - 2.924 -0,014 -0,016 -0,025 -0,028 1,097 1,097 1,670 1,670

Genezen Ulcus - 1.753 - 1.366 - 3.296 - 2.483 -0,015 -0,014 -0,027 -0,026 1,120 1,074 1,684 1,653

Ulcus Overleden - 1.561 - 1.549 - 2.892 - 2.868 -0,015 -0,015 -0,027 -0,026 1,099 1,094 1,676 1,663

Ulcus, infectie Overleden - 1.562 - 1.549 - 2.899 - 2.862 -0,015 -0,015 -0,027 -0,026 1,097 1,097 1,668 1,671

Effectiviteit

In het basisscenario is geraamd dat het primaire genezingspercentage na 20 weken ten

gevolge van het gebruik van Regranex toeneemt van 35% tot 50%. Tabel 7 geeft de

verwachte veranderingen weer wanneer wordt uitgegaan van genezingspercentages na 20

weken van respectievelijk 45% en 55% (hetgeen overeenkomt met een 33% af- en toename in

de reële effectiviteit).

Tabel 7 Univariate gevoeligheidsanalyse, de effectiviteit van Regranex
Effectiviteit van Regranex
na 20 weken

45% 50% 55%

1 year 2 year 1 year 2 year 1 year 2 year
Verschil in kosten (NLG)
Ulcus - 2.259 - 3.243 - 3.429 - 4.940 - 4.629 - 6.693